ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:       /UBND-KTTH

V/v chuyển đổi vị trí công tác theo

Luật Phòng, chống tham nhũng và

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày

01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng       năm

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng,

chống tham nhũng;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 102/TTr-SNV ngày 31 tháng 3

năm 2021 về tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh văn bản chỉ đạo thực hiện chuyển

đổi vị trí công tác theo Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định

số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Căn cứ Luật Phòng chống tham nhũng, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP và

danh mục, thời gian chuyển đổi vị trí công tác của các bộ, ngành trung ương,

chủ động xây dựng kế hoạch, lập danh sách các trường hợp chuyển đổi vị trí

công tác và thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức,

viên chức thuộc phạm vi quản lý đáp ứng yêu cầu và phù hợp với tình hình thực

tế công tác cán bộ của đơn vị, địa phương. Khi các bộ, ngành trung ương ban

hành quy định cụ thể danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc ngành, lĩnh vực thì kịp thời cập nhật và tổ

chức thực hiện theo quy định.

- Thực hiện công khai kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác hằng năm theo

quy định và gửi Sở Nội vụ để tổng hợp, định kỳ hằng quý, 06 tháng và hằng

năm báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Nội vụ:

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương

triển khai thực hiện nghiêm túc việc chuyển đổi vị trí công tác; tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Nội vụ theo quy định.

 2

- Rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo, xin ý kiến hướng dẫn

của bộ, ngành trung ương giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong việc

triển khai thực hiện chuyển đổi vị trí công tác. Hoàn thành trước ngày 10 tháng

5 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT-KTTH-NMT.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2021-04-26T13:43:07+0700

		2021-04-26T13:47:10+0700

		2021-04-26T13:46:51+0700

		2021-04-26T13:46:51+0700

		2021-04-26T13:46:51+0700

		2021-04-26T13:46:51+0700

		2021-04-26T13:47:44+0700